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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY :  Pieśń wdzięczności Bogu za Serce Syna 
Dziś będzie chwila refleksji nad tajemnicą Serca Jezusowego. Gdyby Jezus żył w naszych czasach, to 
mógłby oddać swe Serce do przeszczepienia komuś innemu. Serce zdrowe, serce dojrzałego mężczy-
zny. Jeden pacjent w ten sposób obdarzony mógłby cieszyć się życiem doczesnym jeszcze przez kilka 
czy kilkanaście lat. Ale Syn Boga chciał ofiarować swoje Serce nie jednemu człowiekowi, lecz każdemu, 
kto zechce je przyjąć, i dlatego zgodził się na to, by rzymski legionista otworzył je ostrzem włóczni. 
W ten sposób objawił, że Jego Serce jest dostępne dla tych, którzy kochają, i dla tych, którzy Go ranią. 
Jan Ewangelista, który był świadkiem otwarcia boku swojego Mistrza, zanotował w Ewangelii, że wy-
płynęły z tego boku krew i woda. W języku Jana są to dwa terminy, które określają sakrament chrztu 
i sakrament Eucharystii. Pierwszy jest wyrażony przez wodę, a drugi przez krew. Bo właśnie w Sercu 
Jezusa jest źródło miłości rozdawanej przez Niego samego w sakramentach.  
Kościół ustanowił uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, która wieńczy liturgiczny cykl uroczy-
stości. Od Środy Popielcowej przez Wielki Post, przez Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielką Niedzie-
lę, przez Wniebowstąpienie Chrystusa, Zesłanie Ducha Świętego, przez Niedzielę Trójcy Przenajświęt-
szej aż do Bożego Ciała łącznie 
z jego oktawą. Jest to powtarzana 
każdego roku liturgiczna katecheza 
ludzi wierzących. Katecheza 
o miłości Boga do ludzi. 
Kalendarz liturgiczny kończy tę 
katechezę w dzień po oktawie Bo-
żego Ciała, zawsze w piątek, uro-
czystością Najświętszego Serca Pa-
na Jezusa, a w najbliższą po tym piątku sobotę świętem Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Pan-
ny. 
Kościół pragnie przez to wskazać, że chrześcijaństwo jest religią serca i że należy czynić wszystko, by 
świat tak ją odczytał. Jeżeli brakuje serca, to chrześcijaństwo zanika. A los naszej religii zależy wyłącz-
nie od nas. Od naszej odpowiedzialności za nasze serce. 
Mamy budować środowisko serca, a niezależnie od tego, czy jest to Żywy Różaniec, czy Wspólnota Ko-
ronki do Miłosierdzia Bożego, czy Bractwo Adoracji Najświętszego Sakramentu, czy też niedzielne 
zgromadzenie na Eucharystii, zawsze jest to wspólnota serca. Owa wspólnota ma nam pomagać 
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w doskonaleniu naszego serca, tak by było ono otwarte zarówno dla tych, którzy nas cenią i lubią, jak 
i dla tych, którzy nas ranią. 
Włócznia bowiem jest zawsze przyłożona nie tylko do Serca Jezusa, ale także do serca każdego Jego 
ucznia. Raz wbija tę włócznię w nasze serce telewizyjny sprawozdawca czy aktor filmowy, a innym 
razem mąż w serce żony czy żona w serce męża. Wbijają tę włócznię ojciec i matka w serce dziecka, 
a dziecko potrafi ją wbijać w serca rodziców bądź rodzeństwa. 
Ile razy włócznia zostaje wbita, tyle razy zranione serce ma odpowiedzieć przebaczającą miłością, 
ujawniając w ten sposób swoją wielkość i swoje podobieństwo do Serca Chrystusa. 
Wielkość człowieka nie polega bowiem na tym, że on rani serce innego człowieka. Wielkość serca po-
lega na tym, że jego posiadacz umie przebaczyć wtedy, gdy ktoś rani jego serce. 
Podziękujmy dziś za nasze serce, które otrzymaliśmy od Boga Ojca, które jest stworzone na obraz 
i podobieństwo Serca Jego Syna. Podziękujmy za serca, z których bogactwa czerpiemy mądrość 
i miłość. 
Niech miesiąc czerwiec, który jest poświęcony Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, będzie dla nas cza-
sem dziękczynienia za to, że żyjemy w religii kochającego serca. ks. Edward Staniek 

 
• Dziś - X Niedziela Zwykła  
- Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
- O godz. 16.30 nabożeństwo eucharystyczne. 
- Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w procesji Bożego Ciała. Za przygotowane ołta-
rze, przyozdobione domy, wysprzątane ulice, różnego rodzaju posługi w czasie procesji. Strażakom i 
Policji na opiekę nad naszym bezpieczeństwem. 
• W środę 
- O godz. 18.45 ostatnie w tym roku szkolnym spotkanie wspólnoty Faustinum.  
• W piątek – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
- W tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość do pokarmów mięsnych. 
- O godz. 17.30 nabożeństwo ku czci NSPJ. 
- Bardzo prosimy, by osoby, które jesienią podjęły praktykę 9-ciu pierwszych piątków miesiąca przy-
niosły karteczki z imieniem i nazwiskiem, adresem. Zostaną one wpisane do księgi „Zapisani w Sercu 
Pana Jezusa”. 
• W sobotę 
- O godz. 11.00 w katowickiej katedrze ingres arcybiskupa Adriana Galbasa. 
• W przyszłą niedzielę – XI Niedziela Zwykła  
- Kolekta na remont krypty Katedry. 
- O godz. 16.30 nabożeństwo ku czci NSPJ. 
• Inne 
- W sobotę 24 czerwca o godz. 10.00 Parafialny Dzień Chorych z udzieleniem sakramentu namaszcze-
nia chorych. Bardzo prosimy pomóc osobom starszym i chorych dotrzeć do naszego kościoła. 



- Parafian z ulicy Św. Jana (od Państwa Broncel do ul. Gościnnej) prosimy o wsparcie przy-
gotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 2 (Jedlina).  
 
 

 

 
Niedziela, 11 czerwca 2023 – X Niedziela Zwykła. 

Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
   7.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośba o Boże bło-
gosławieństwo i zdrowie w intencji Teresy i Lucjana Wróblów oraz córek z rodzinami. 
   9.00 – Za ++ Elżbietę Sojkę, męża Henryka, Benedykta Mrzyka – od Renaty i Cecylii Mrzyk. 
   9.30 (Jedlina) – Za ++ Elżbietę i Romana Golusów, synów Eugeniusza i Andrzeja, synową Urszulę. 
11.00 – 1) W intencji Moniki i Mateusza Paszków z okazji 3. rocznicy  ślubu oraz syna Michała w 1. 
rocznicę urodzin. 
 2) W intencji rocznych dzieci : Arkadiusza Olesia i Grzegorza Kontnego. 
16.30 – Nabożeństwo eucharystyczne. 
17.00 – Za Parafian. 
Poniedziałek, 12 czerwca 2023 – wspomnienie bł. męczenników Józefa Czempiela i Emila 
Szramka. 
   6.30 – Za ++ Alojzego i Wiktorię Myszorów, wnuka Łukasza, Barbarę Król, rodziców z obu stron, 
rodzeństwo. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – 1) Za ++ rodziców Krystynę i Karola Uszoków, rodziców z obu stron, Marię i Franciszka 
Wycisków, pokrewieństwo. 
 2) Za + Stanisława Bojdę – od kuzyna Kazika z rodziną oraz Krystyny i Józefa Koniarzów z 
rodziną. 
Wtorek, 13 czerwca 2023 – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezb. i dK. 
   6.30 – Za ++ Józefa i Marię, córkę, syna, synową Kostków, 4 zięciów, wnuka Jana, pokrewieństwo 
Kostków i Krzemieniów. 
 18.00 – 1) Za ++ Emanuela Ficka, Gertrudę i Sylwestra, synów Czesława i Jana. 
            2) W pewnej intencji. 
Środa, 14 czerwca 2023 – wspomnienie bł. Michała Kozala, bpa i męcz. 
   6.30 – W pewnej intencji. 
17.00 (Jedlina) – W intencji czcicieli Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. 
18.00 – Za + Józefa Polkę. 
Czwartek, 15 czerwca 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – W pewnej intencji. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – 1) Za ++ Sylwestra i Gertrudę Ficków, trzech synów, Łucję i Pawła Doktorów, córkę Marię, 
dwóch zięciów, pokrewieństwo Ficków i Doktorów. 
 2) Za + Genowefę Dyrdoń w 30. dniu po śmierci.  

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 



Piątek, 16 czerwca 2023 – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Kolekta na pomoc dla potrzebujących. 

   6.30 – W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ Alicję Kucz, męża Teofila, synów Franciszka i Piotra. 
17.30 – Nabożeństwo ku czci NSPJ. 
18.00 – 1) Za ++ Adelajdę Czarnynogę, męża Franciszka, pokrewieństwo. 
          2) W intencji Margaretek i dobroczyńców ks. Łukasza. 
Sobota, 17 czerwca 2023 – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP. 
  6.30 – W intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP. 
16.00 (Jedlina) – Za ++ Antoniego Sosnę, dwie żony Cecylię i Rozalię. 
16.00 – Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i zdrowie w intencji wychowawców i uczniów klasy A, z rocznika 1983 w 25. rocznicę 
ukończenia Szkoły Podstawowej. 
18.00 – Za + Augustyna Knopka w 1. rocznicę śmierci.  
Niedziela, 18 czerwca 2023 – XI Niedziela Zwykła. 

Kolekta na remont krypty Katedry. 
   7.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo i zdrowie w intencji Krystyny Ścierskiej z okazji 81. rocznicy urodzin. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo i zdrowie w rodzinie Celiny i Piotra Jakubców. 
   9.30 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o 
Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Adama i Mariusza Kotyrbów z okazji 50. rocznicy urodzin i có-
rek, + żonę Annę. 
11.00 – Za Parafian. 
12.30 – Msza św. ślubna : Klaudia Kabot-Ireneusz Zabiegaj. 
16.30 – Nabożeństwo eucharystyczne. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo i zdrowie w intencji Joanny Gwóźdź z okazji urodzin, rodziców i brata z rodziną. 
 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek, od godz. 7.00 do 8.00 i od 18.30 do 20.00 

środa, od godz. 16.00 do 17.30  
piątek, od godz. 7.00 do 8.00. 

43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 
mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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